
Wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2025 

De raad van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 januari 2025 inzake de 

wijzigingen in de Verordening parkeerbelastingen 2025, zaaknummer 84487-2024; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 225 van de Gemeentewet en 

de vigerende parkeerverordening gemeente Kampen. 

besluit vast te stellen de volgende: 

Wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2025 

  

  

Artikel I Wijziging Tarieventabel behorende bij de ‘Verordening parkeerbelastingen 2025’ 
De Tarieventabel behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2025 wordt voor het eerste deel – 

tot de regel ‘Vergunningen’ – gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

8.00 uur t/m 22.00 uur Maandag t/m zaterdag Betaaltijden   

Gratis parkeren Nationale feestdagen     

      Tarieventabel   

      Het tarief voor het parkeren 

bij parkeerapparatuur als 

1 

bedoeld in artikel 2, onder- 

deel a, bedraagt: 

€ 2,40 per uur max parkeerduur 180 minuten De Bongerd   

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Burgwal m.u.v. laatste 30 

meter nabij Oorgat 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten De La Sablonierekade tus- 

sen Koornmarktspoort en 

Vloeddijk 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Hagenkade   

€ 2,40 per uur max parkeerduur 180 minuten Meeuwenplein   

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Nieuwe Markt   

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Oudestraat tussen Hagenka- 

de en Achterom 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Parkeerplaatsen aan Munt- 

plein 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Samuel Goudsmithof   

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Vloeddijk tussen Bolwerk en 

Molenstraat 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 180 minuten IJsselkade tussen Van 

Heutszplein en Marktgang 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten IJsselkade tussen Vispoort 

en Koornmarktspoort 

  

€ 2,40 per uur max parkeerduur 180 minuten Van Heutszplein   

€ 2,40 per uur max parkeerduur 90 minuten Parkeerterrein aan de Bregit- 

tenstraat achter het voorma- 

lige politiebureau 

  

          

      Parkeren door campers op 

locatie Burgemeester Berg- 

huisplein 

  

€ 13,61 + toeristen 

belasting* 

  Per dag 

Ma tot en met Zo 

Burgemeester Berghuisplein 

72 uur aaneengesloten 

  

      *bedrag is exclusief toeris- 

tenbelasting 

  

Nr. 30179 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2025 nr. 30179 28 januari 2025 1 



  

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffing overeenkomstig deze wijziging is 1 januari 2025. 

  

  

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 23 januari 2025, 

De raad van de gemeente Kampen, 

M. Veldhoen, 

griffier 

S. de Rouwe, 

voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 30179 28 januari 2025 2 


